

Folk- og Bostadsräkningen 1960 utgiven av Statistiska Centralbyrån och Bostadsstyrelsen, 8. Stockholm: Allmänna Förlaget, 1972. 98 pp.

Bogen behandler statistiske metoder til beskrivelse og analyse af dels indkomstfordelinger, dels individuelle indkomstændringer. Efter en redegørelse for de tre sidste tiårs indkomststatistik i Sverige behandles i kapitel 2 de traditionelle mål for indkomstfordelingers ujævnhed og en jævnførelsesfunktion, der enten kan beskrive forholdet mellem to indkomstfordelinger for samme periode eller forholdet mellem fordelinger fra forskellige perioder. I kapitel 3 tillempes disse metoder, især jævnførelsesfunktionen, på materiale fra 1943-60. I kapitel 4 behandles dernæst metoder til analyse af tidsserier af individuelle indkomster, mens kapitel 5 indeholder en empirisk behandling af et sådant materiale for perioden 1952-58.

GIERSCH, HERBERT, red.: *Fiscal policy and demand management*. Institut für Weltwirtschaft an der Universität Kiel, Symposium 1972. Tübingen: J. C. B. Mohr, 1973. 262 pp. DM 30,00.

Kielerkonferencen i 1972 beskæftigede sig med finanspolitikken som styringsinstrument. På baggrund af en række skriftlige indlæg diskuteredes først de finanspolitiske erfaringer fra en række lande, derefter sammenhængen mellem finans- og pengepolitikken og forskellige metoder til måling af finanspolitikens virkninger, herunder foruden den traditionelle budgetsaldo specielt det amerikanske »full employment budget«, det hollandske »fiscal impact« og det tyske »konjunkturneutralen Haushalt« begreb. Desuden diskuteredes om de øgede

offentlige udgifter skal finansieres gennem skatter eller lånoptagelse. Blandt deltagerne var Brems, Giersch, John Hicks, Ursula Hicks, Kirschen, Lars Matthiessen, Mundell, Neumark m.fl.

*Housing requirements and demand: Current methods of assessment and problems of estimation*. Sales No E. 73. II. E. 3. Udg. af United Nations, Economic Commission for Europe. Geneva: United Nations, 1973. 87 pp. \$ 3,00.

ECE's Committee on Housing, Building and Planning har i fortsættelse af sine tidligere studier af boligefterpørgslen udarbejdet denne metodiske analyse og oversigt, der består af to kapitler og en række bilag skrevet af deltagerne i et ekspertmøde. Det første kapitel behandler problemerne ved at opgøre boligbehovet, som det fremstår på grundlag af vedtagne normer, mens det andet kapitel behandler den faktiske boligefterpørgsel. Blandt bilagene er to bidrag af medarbejdere ved det danske byggeforskningsinstitut: Dan Ove Pedersen: A macro-economic model for the development of housing expenditure, housing investments and personal income; og Hanne Spøhr: A matrix model for the distribution of a population according to age, sex and marital status.

HØEG, TOM ARBO og GUNNAR CHRISTIE WASBERU, red.: *Industriens historie i Norge: En bibliografi*. Oslo: Norges Industriforbund, 1972. 172 pp.

Ved Norges Industriforbunds 50-års jubilæum i 1969 blev udgivet *Industriens historie i Norge* af Gunnar Christie Wasberg og Arnljot Strømme Svendsen. Samtidig besluttede man at ville udgive den nu forelig-